

Mosina 09.11.2023

Marcin Ługawiak

Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie

Ziemowit Małąg

INTERPELACJA RADNEGO

W sprawie: poprawy bezpieczeństwa wyjazdu z parkingu przy dworcu kolejowym w Mosinie

Opis stanu faktycznego:

Wyjazd z parkingu dworca kolejowego w Mosinie jest szczególnie niebezpiecznym miejscem dla poruszających się ulicą Kolejową od strony Śremskiej oraz dla wyjeżdżających z parkingu. Nawet szczególna ostrożność kierowcy wyjeżdżającego z parkingu nie chroni go przed spowodowaniem wypadku, zwłaszcza jeśli ulicą Kolejową porusza się rowerzysta. Lustro drogowe wprawdzie obejmuje fragment jezdni przy połączeniu wyjazdu z parkingu z ulicą Kolejową, ale rowerzysta jadący Kolejową od ulicy Śremskiej jest bardzo słabo widoczny, a przy samym połączeniu Kolejowej z parkingiem niemal znika w krzywiźnie lustra. Niekorzystne warunki atmosferyczne (ciemność, deszcz) mogą dodatkowo obniżyć widoczność obiektów w odbiciu lustra drogowego.

Sprawę należy potraktować bardzo poważnie ze względu na to, że do dworca kolejowego w Mosinie dojeżdża rowerami codziennie bardzo dużo dzieci i młodych ludzi. Wiele z nich dojeżdża właśnie ulicą Kolejową.

Propozycja rozwiązania:

W mojej opinii należy:

- Pilnie przebudować wyjazd z parkingu w ten sposób, aby poprawić widoczność nadjeżdżających ulicą Kolejową od strony ulicy Śremskiej. Kierowca wyjeżdżający z parkingu powinien widzieć bezpośrednio całą jezdnię w ulicy Kolejowej, a nie tylko jej odbicie w lustrze drogowym. Być może należałoby zwęzić fragment ulicy Kolejowej przy połączeniu z parkingiem, aby umożliwić kierowcom wyjeżdżającym z parkingu wysunięcie się poza pień drzewa obecnie zasłaniającego ulicę. Zwężenie prawdopodobnie wprowadzi ruch wahadłowy na tym odcinku, który spowolni ruch w tak kluczowym dla bezpieczeństwa miejscu. Tutaj codziennie przez przejście dla

pieszych przechodzi kilkaset osób, w tym dzieci często spieszących się na pociąg lub autobus.

- Innym rozwiązaniem mogłoby być ustawienie sygnalizatorów o nadjeżdżających pojazdach ulicą Kolejową od ulicy Śremskiej. Sygnalizatory uruchamiane byłyby przez fotokomórkę.
- Doraźnie na ulicy Kolejowej w niedużej odległości od połączenia z parkingiem ustawić znak przestrzegający, że kierowcy wyjeżdżający z parkingu mogą nie widzieć nadjeżdżających od ulicy Śremskiej.

Marcin Ługawiak



RADNY RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE